BL

Respv'nsavet

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Parecer Conjunto N°  26/2023.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Francisco Antonio Meio Bonfim

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE

Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula

ASSUNTO: Projeto de Lei N° 025/2023.

DATA DO PROTOCOLO: 19/12/2023

Senhor Presidente e Senhores (a) Vereadores (a):
TSECRETARlO

A Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final e a Comisãb de Finanças, Orçamentos,

Fiscalização e Controle, que este subscreve, argumentam que foram designados parecer ao

Projeto de Lei n° 025/2023 DISPÕE SOBRE A POLITICA MUNICIPAL DE INCENTIVO E APOIO À

INOVAÇÃO, TECNOLOGIA E EMPREENDIMENTOS SUSTENTÁVEIS NO MUNICÍPIO DE

IPAPORANGA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

As Comissões após analisar o presente projeto que dispõe sobre política municipal de incentivo

e apoio a inovação, tecnologia e empreendimentos sustentáveis, no ambiente municipal,

empresarial, acadêmico e social, para órgãos públicos, empresas, cidadãos e empreendimentos

estabelecidos, atuantes ou domiciliados em Ipaporanga.

Sendo assim, pelo até aqui exposto e fundamentado, entende-se as presentes Comissões que

o Projeto de Lei n° 025/2023 possui viabilidade quanto ao seu prosseguimento.

CONCLUSÃO

Em análise dos fundamentos apresentados relatamos que a propositura do PI N°025/2023 está

apta no que se refere à constitucionalidade, legalidade, juridicidade e boa técnica.

Isto posto, VOTO favorável a tramitação da matéria e, no MÉRITO, somos pela aprovação do

presente Projeto, de autoria do Executivo Municipal.

SALA DAS COMISSõES, AOS 20 DE DEZEMBRO DE 2023.

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail: secretariacmi23outlook.com

CtL ULZ ÂLnU4Pi n1l9 .ckl -.'-'-

Vereadora: Maria [lida D. N'bscimento de Paula

Presidente da Comissão

.

Vereador: Manoel Santana Vieira

Vice- Presidente/Relato

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

9(4V trLJ-_

Vereador: Francisco Moacir Bezerra

Vice-Presidente/Relator
Vereador: Francisco Antonio Meio Bonfim

Presidente da Comissão

O Senhor

Manoel Alves de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ipaporanga

Nesta.

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail: secretaracmi23WoutJook.com